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Svar på spørgsmål 90 (Alm. del): 29-11-2010
I brev af 15. november 2010 har udvalget efter ønske fra Christine Anto-
rini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 90:
”Hvordan vil ministeren sikre sig, at der også i 2011 er et bredt og varie-
ret udbud af AMU, som er i overensstemmelse med behovene på ar-
bejdsmarkedet. Dette i betragtning af, at med de nuværende styringsin-
strumenter, så ligger det væsentligste incitament for skolerne i, at AMU-
taksterne kan få kurserne til at løbe rundt. ”

Svar:
Undervisningsministeriet har i 2009 gennemført en udbudsrunde inden 
for AMU, og det blev i den forbindelse præciseret, at de godkendte ud-
bydere har en klar udbudsforpligtelse. Dette betyder blandt andet en 
pligt til at opsøge små og mellemstore virksomheder omkring deres ud-
dannelsesbehov og en pligt til at imødekomme relevant efterspørgsel 
efter samtlige arbejdsmarkedsuddannelser, som de er godkendt til inden 
for en rimelig tidshorisont.

Derudover vil etableringen af VEU-centrene og indførelsen af nye sty-
ringsmekanismer såsom geografiske dækningsområder og minimumsak-
tiviteter styrke ansvaret for og samarbejdet om udbuddet.  

Jeg vil gerne fremhæve, at indførelsen af minimumsaktiviteter medfører, 
at Undervisningsministeriet følger op på, om udbyderne lever op til deres 
udbudsforpligtelse. Ministeriet vil i starten af 2011 foretage den første 
opfølgning, og en manglende realisering af minimumsaktiviteten kan 
medføre en fratagelse af udbudsgodkendelsen. Andre uddannelsesinstitu-
tioner kan herefter få muligheden for at overtage uddannelsesopgaven.

På baggrund er ovenstående er det min forventning og mit indtryk, at 
uddannelsesinstitutionerne forvalter ansvaret for AMU-programmet i 
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overensstemmelse med de udmeldte retningslinjer og imødekommer 
efterspørgslen efter samtlige arbejdsmarkedsuddannelser, som de er god-
kendt til.  

Mht. de økonomiske incitamenter set i relation til udbudsforpligtelsen vil
jeg henvise til nedenstående besvarelse af spørgsmål 91.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


